
Budget 2024
der Ortsbürgergemeinde Kaiseraugst

Antrag an die Ortsbürgergemeindeversammlung:
Das Budget 2024 der Ortsbürgergemeinde sei mit einem 
Ertragsüberschuss von CHF 773'550 zu genehmigen.
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1 ERLÄUTERUNGEN

a) Allgemeine Erläuterungen

Ergebnis Ortsbürgergemeinde

Ortsbürgergemeinde
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Total betrieblicher Aufwand 1’324’760 1’349’120 2’119’731 -24’360 -794’971
Total betrieblicher Ertrag 239’920 252’950 1’479’016 -13’030 -1’239’096
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -1’084’840 -1’096’170 -640’715 11’330 -444’125
Ergebnis aus Finanzierung 1’858’390 1’854’000 4’513’191 4’390 -2’654’801
Operatives Ergebnis 773’550 757’830 3’872’476 15’720 -3’098’926
Ausserordentliches Ergebnis - - - - -
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 773’550 757’830 3’872’476 15’720 -3’098’926
 (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Selbstfinanzierung / Nettoinvestitionen

Ortsbürgergemeinde Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Total Investitionsausgaben 119’510 44’510 469’348
Total Investitionseinnahmen 40’980 25’750 33’972
Nettoinvestitionen -78’530 -18’760 -435’376
Selbstfinanzierung 1’130’880 1’116’940 5’159’932
Selbstfinanzierungsgrad 1440% 5954% 1185%
Finanzierungsergebnis 1’052’350 1’098’180 4’724’556

Das Budget 2024 der Ortsbürgergemeinde wird mit einem Ertragsüberschuss von CHF 773'550 (Vorjahr CHF 757'830) vorgelegt. Gegenüber
dem Vorjahresbudget reduziert sich der betriebliche Aufwand um CHF -24'360 und die betrieblichen Erträge um CHF -13'030. Das Ergebnis aus
Finanzierung (Bewirtschaftung des Finanzvermögens) verbessert sich um CHF 4'390. Die Begründungen zu den Abweichungen finden sich in
den Erläuterungen zu der Erfolgsrechnung. Der Überschuss soll wie im Vorjahr in das erarbeitete Eigenkapital eingelegt werden.

Die Kosten für das Ortsbürgertreffen 2024 sind mit CHF 80'000 budgetiert. Der Mehraufwand der Bauverwaltung zu Gunsten der Infrastruktur
der Ortsbürgergemeinde beträgt CHF 26'100. Im Kulturbereich sind zusätzliche Kosten für Beiträge an Veranstaltungen von CHF 43'000
budgetiert infolge Langer Nacht der Musik, Neuuniformierung Musikgesellschaft und Musical. Minderaufwand für Personaleinsatz
Forstwirtschaft CHF 59'930 infolge Einkauf ext. Unternehmerleistungen CHF +19'690 sowie Minderaufwand bei Holzschnitzelankauf CHF
20'000. Mehraufwand für Gebäudeunterhalt CHF 36'500.

Nach Berücksichtigung der Nettoinvestitionen über CHF 78'530 resultiert ein positives Finanzierungsergebnis von CHF 1'052'350. Die
Investitionen beinhalten den Projektierungskredit "Alterswohnungen"sowie die Sanierung Zankholzgraben. Die Einnahmen zeigen eine
Kreditrückzahlung sowie den Anteil der Einwohnergemeinde an der Sanierung Zankholzgraben.

Abweichungen
zu Budget  2023   zu Rechnung 2022
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b) Erläuterungen/Übersicht Personalbestand

1 Forst Personen Stellen-% Personen Stellen-% Personen Stellen-%
Mitarbeitende 0 0% 0 0% 0 0%
Total Forst 0 0% 0 0% 0 0%

2 Aussendienste Personen Stellen-% Personen Stellen-% Stellen-%
Hauswarte/ Reinigung 0 0% 0 0% 0 0%
Total Aussendienste 0 0% 0 0% 0 0%

Total Gemeindepersonal OBG 0 0% 0 0% 0 0%

Pensionierung Forstwart im 2021. Ersatz durch externe Dienstleister. Personalaufwand sind Stunden- und Sitzungsentschädigungen.

BG202 BG2023 Veränderung

31.12.2019 31.12.2018 Veränderung
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b) Erläuterungen Erfolgsrechnung Funktional PA = Protokollauszug Gemeinderatsbeschluss

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

0110 Legislative 42’500 46’000 43’571
3132.04 Externe Rechnungsprüfung 1’500 -
3170.00 Reisekosten und Spesen 24’000 29’000

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

0120 Exekutive 13’000 57’000 13’352
3635.00 Beiträge an private Unternehmungen - 40’000
3900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen 4’000 8’000

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

0220 Allgemeine Dienste, übrige 255’480 195’920 149’148
3130.00 Dienstleistungen Dritter 5’000 -
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter - 40’000

3132.04 Externe Rechnungsprüfung - 1’500
3170.00 Reisekosten und Spesen 80’000 10’000
3612.20 Verwaltungsentschädigung an EG 157’100 131’000

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

0223 Informatik - 15’000 -
3130.00 Dienstleistungen Dritter - 15’000

Vorjahr je CHF 15'000 für
Rechtsberatung zu Baurecht (neu
Funktion 9630) und Industriegleis;
CHF 10'000 für ein
Kommunikationskonzept.

Weihnachtsbäume für Mitarbeiter
Verwaltung.

Erarbeitung Newsletter OBK

2 Versammlungen je CHF 12'000;
Vorjahr Vernetzungsanlass CHF
5'000 (alle zwei Jahre).

Bisher unter Funktion 0220.

Einweihungsgeschenk Rinau.

Neu unter Funktion 0110.

Neue unabhängige Homepage.

Ortsbürgertreffen 2024.
Mehrleistungen Bauverwaltung zu
Gunsten Infrastruktur OBG
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3 KULTUR , SPORT UND FREIZEIT
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

3120 Denkmalpflege und Heimatschutz 15’000 - -
3631.00 Beiträge Gemeinden u. Gemeindeverbände 15’000 -

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

3290 Kultur, übriges 377’540 364’180 367’474
3110.00 Anschaffung Büromöbel & -geräte 600 5’000

3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge und Werkzeug - 5’900
3120.02 Betrieb- und Nebenkosten 1’500 -

3130.00 Dienstleistungen Dritter 300 2’300

3144.00 Unterhalt Hochbauten 42’140 39’000

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeug 2’050 8’390

3170.00 Reisekosten und Spesen 13’000 13’000
3511.05 Einlagen in Kulturfonds 20’000 20’000

3632.00 Beiträge Gemeinden u. Gemeindeverbände 10’000 10’000

Parkplätze Autoeinstellhalle
Überbauung Sonne

Beteiligung Grabungskosten APH

Vorjahr Ersatz Tische, Stühle und
Geschirr.
Weihnachtsbeleuchtung.

Banntag.

Regelmässiger Unterhalt Violahof,
Jugendhaus, Pfadihaus, Bolinger-
haus und Bürgerkeller; div.
Wartungen (bisher Konto 3151.00)

Einlage zur fallweisen Vergabe durch
die Ortsbürgerkommission.

Kulturbeitrag CHF 10'000.

Vorjahr Digitalisierung Bücher für
Download CHF 2'000

Wartungsverträge fix installierter
Geräte neu in Konto 3144.00.
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3636.00 Beiträge an private Organisationen 58’500 15’500

4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV -47’130 -37’120

4472.00 Vergütung für Benützung LS VV -15’360 -6’000

4 GESUNDHEIT
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

4120 Kranken-/Alters- und Pflegeheime 24’950 14’950 4’392
3635.00 Beiträge an private Unternehmungen 25’000 15’000

5 SOZIALE SICHERHEIT
5340 Wohnen im Alter (ohne Pflege) -8’250 -11’320 -38’226
3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge und Werkzeug 3’000 3’000
3144.00 Unterhalt Hochbauten 18’000 15’000

Ersatz Küchengeräte Kirchgasse 19.

Fasnachtskomité CHF 6'000;
Vorfasnacht CHF 3'000; Stiftung Pro
Augusta Raurica CHF 2'000; Gaben
Ehrengesellschaft St. Nikolaus CHF
1'500; IG Chilbi CHF 1'000; "Lange
Nacht der Musik",
Neuuniformierung Musikgesell-
schaft und Musical 2025 je CHF
15'000

Unterhalt Kirchgasse CHF 10'000
(Vorjahr 15'000); Blindanschluss für
Fernwärme CHF 8'000

Ausfallgarantie Stiftung Rinau Park
gemäss Beschluss OBGV 22.06.23

Mietzinserhöhungen Bolingerhaus
sowie Mietzinsen 5 Einstellplätze
Überbauung Sonne CHF 8'400.
Erhöhung aufgrund Erfahrungswert
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6 VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

6150 Gemeindestrassen 30’510 38’980 34’327
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 9’960 18’430

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

6152 Unterhalt an Grundstücken 2’500 9’000 -
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 2’500 9’000

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

6310 Schifffahrt 63’590 63’740 37’368
3105.00 Lebensmittel 10’000 9’000
3113.00 Anschaffung von Hardware 8’000 -
3144.00 Unterhalt Hochbauten 10’500 11’000

3159.00 Unterhalt übrige mobile Anlagen 12’000 18’000

4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen -22’000 -17’000
4250.00 Verkäufe Konsumationen -13’000 -10’000

Aufwendungen Bauamt

Baumpflege Violahofparkplatz.

Anpassung Erfahrungswert.

Einkauf Getränke und Verpflegung
Neue Kasse

Anpassung Erfahrungswert.

Fährihüüsli CHF 4'000; Bootshaus
CHF 2'000; Reinigung Dach
Bootshaus Lochmatt CHF 4'500
Fähre auswassern; Vorjahr Ersatz
Batterie CHF 13'000
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8 VOLKSWIRTSCHAFT
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

8200 Forstwirtschaft 62’410 118’860 20’684
3010.00 Löhne Verwaltungs-/Betriebspersonal - 59’930
3101.08 Holzschnitzelankauf - 20’000
3130.00 Dienstleistungen Dritter 70’960 51’270

3161.00 Mieten, Benützungskosten Anl., Fz., Geräte, Mobilien 15’650 20’000

3612.00 Entschädigung an Gemeinden 2’900 12’040
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz -2’800 -15’000

4250.05 Verkäufe Brennholz -15’800 -19’300

4900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen -4’000 -8’000

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

8900 Sonstige gewerbliche Betriebe -2’210 -8’210 -182’954
3501.03 Einlagen in Erneuerungsfonds Industriegleis 85’120 89’090
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen -31’720 -35’100
4501.03 Entnahme aus Erneuerungsfonds Industriegleis -36’000 -34’500

Kein Ankauf mehr nötig.

Holzschnitzel Altersheim Rinau Park
entfällt (bisher CHF 10'000); HKW
Basel CHF 8'800 (bisher CHF 3'300);
Brennholz ab Wald CHF 7'000
(bisher CHF 6'000)

Einlage der Gleisnutzer.
Neue Verträge Vermietung Gleise.

Weihnachtsbäume für Mitarbeiter.

Maschinenmiete für Schnitzel
hacken+bündeln CHF 11'000;
Kompotoi Waldhütte CHF 3'500

Entnahme Erneuerung zu Lasten
Gleisnutzer.

Umlage Werkhof nach Aufwand.

Vgl. Kommentar 3130.00

Erwartete Erträge gemäss
Anzeichung Holzschlag.

Mehr Einkäufe ext. Unternehmer-
leistungen Forstbetrieb.
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9 FINANZEN UND STEUERN
Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

9610 Zinsen -61’860 -1’420 -10’621
3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten - 5’700

4401.01 Zinsen aus Kontokorrenten mit Dritten -55’000 -

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens -1’674’430 -1’746’240 -4’391’872
3430.00 Baulicher Unterhalt Grundstücke FV 5’000 -
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 71’500 35’000

3439.50 Honorare externe Berater, Gutachter, Fac 25’300 -

4430.07 Baurechtszinsen Private FV -39’000 -35’100
4439.00 Übriger Liegenschaftsertrag FV -49’600 -53’600

Gartenarbeiten Allmendgasse 13

Vgl. Kommentar 3400.00

Anpassung an Referenzzinssatz.
Wegfall Wasser/Abwasser Adler
(Rechnung direkt an Pächter).

Kontokorrent  Einwohnergemeinde
neu mit Zinsertrag.

Rechtsberatung Baurechtsverträge 
CHF 15'000 (bisher in Funktion 
0220); Bewertung Landwerte Rinau 
CHF 6'000 und Altlasten-
untersuchung CHF 4'300 

Regelmässiger Unterhalt div.
Gebäude; Allmendgasse 13 CHF
10'000 (bisher 5'000); Anschluss
Adler an Fernwärme CHF 25'000
und Beleuchtung Küche mit LED
CHF 6'500
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c) Erläuterungen Investitionsrechnung

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Budget 2024 Rechnung 2023

0220 Allgemeine Dienste, übrige -25’980 -25’750
DasDarlehen Spitex-Verein Anbau Bahnweg 21 -25’980 -25’750

5 SOZIALE SICHERHEIT
Budget 2024 Rechnung 2023

5340 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 44’510 -

Projektierungskredit für Alterswohnungen 44’510 -

8 VOLKSWIRTSCHAFT
Budget 2024 Rechnung 2023

8200  Forstwirtschaft
Sanierung Zankholzgraben 60’000.00 -

Darlehen aus 2013 über CHF 810'000. Jährliche Rate CHF 31'350.00 abzgl. Verzinsung. Letzte Rate per 2042.

Gesamtkredit CHF 67'900.

Budgetkredit 2024 / Gesamtkosten CHF 75'000. Anteil Einwohnergemeinde CHF 15'000.

9



Ergebnis - Ortsbürgergemeinde ohne Spezialfinanzierung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 65'090 124'290 79'854.81
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 470'590 478'250 318'316.43
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 288'210 284'520 278'074.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 105'120 109'090 1'090'945.90
36 Transferaufwand 395'750 352'970 352'540.30
37 Durchlaufende Beiträge 0 0 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 1'324'760 1'349'120 2'119'731.44

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0 0 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0 0 0.00
42 Entgelte 90'720 105'400 292'280.60
43 Verschiedene Erträge 0 0 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 36'000 34'500 81'563.75
46 Transferertrag 113'200 113'050 1'105'171.77
47 Durchlaufende Beiträge 0 0 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 239'920 252'950 1'479'016.12

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -1'084'840 -1'096'170 -640'715.32

34 Finanzaufwand 171'780 115'420 113'210.15
44 Finanzertrag 2'030'170 1'969'420 4'626'401.45

Ergebnis aus Finanzierung 1'858'390 1'854'000 4'513'191.30

Operatives Ergebnis 773'550 757'830 3'872'475.98

38 Ausserordentlicher Aufwand 0 0 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0 0 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98
                                       (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde ohne Spezialfinanzierung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 75'000 0 469'347.84
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0 0 0.00
52 Immaterielle Anlagen 44'510 44'510 0.00
54 Darlehen 0 0 0.00
55 Beteiligungen und Grundkapitalien 0 0 0.00
56 Investitionsbeiträge 0 0 0.00
58 Ausserordentliche Investitionen 0 0 0.00

Total Investitionsausgaben 119'510 44'510 469'347.84

Investitionseinnahmen
60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0 0 8'500.00
61 Rückerstattungen 0 0 0.00
62 Abgang immaterielle Anlagen 0 0 0.00
63 Investitionsbeiträge 15'000 0 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 25'980 25'750 25'472.05
65 Übertragung von Beteiligungen 0 0 0.00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge 0 0 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0 0 0.00

Total Investitionseinnahmen 40'980 25'750 33'972.05

Ergebnis Investitionsrechnung -78'530 -18'760 -435'375.79

Selbstfinanzierung 1'130'880 1'116'940 5'159'932.13

Finanzierungsergebnis 1'052'350 1'098'180 4'724'556.34
                                       (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 2'274'090 2'274'090 2'230'370 2'230'370 6'109'047.57 6'109'047.57

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 313'240 2'260 316'190 2'270 224'128.60 18'056.55
Nettoergebnis 310'980 313'920 206'072.05

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 455'030 62'490 407'300 43'120 425'808.68 58'335.00
Nettoergebnis 392'540 364'180 367'473.68

4 GESUNDHEIT 25'000 50 15'000 50 4'441.55 50.00
Nettoergebnis 24'950 14'950 4'391.55

5 SOZIALE SICHERHEIT 129'540 56'800 126'330 56'800 94'450.25 56'794.20
Nettoergebnis 72'740 69'530 37'656.05

6 VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG 152'400 55'800 159'520 47'800 124'988.16 53'043.92
Nettoergebnis 96'600 111'720 71'944.24

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 4'880 4'880 4'876.00
Nettoergebnis 4'880 4'880 4'876.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 248'670 188'470 324'900 214'250 1'244'668.20 1'406'938.15
Nettoergebnis 60'200 110'650 162'269.95

9 FINANZEN UND STEUERN 945'330 1'908'220 876'250 1'866'080 3'985'686.13 4'515'829.75
Nettoergebnis 962'890 989'830 530'143.62

Lizenz: Gemeinde Kaiseraugst 12



Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 2'274'090 2'274'090 2'230'370 2'230'370 6'109'047.57 6'109'047.57

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 313'240 2'260 316'190 2'270 224'128.60 18'056.55
Nettoergebnis 310'980 313'920 206'072.05

01 Legislative und Exekutive 55'500 103'000 56'923.60
Nettoergebnis 55'500 103'000 56'923.60

011 Legislative 42'500 46'000 43'571.45
Nettoergebnis 42'500 46'000 43'571.45

0110 Legislative 42'500 46'000 43'571.45
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 13'000 13'000 12'165.00
3010.00 Löhne Verwaltungs-/Betriebspersonal 1'500.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 373.25
3054.00 AG Beiträge an Familienausgleichskasse 81.45
3102.00 Drucksachen, Publikationen 3'500 3'500 3'345.80
3130.01 Frankaturen und Versandkosten 500 500 640.10
3132.04 Externe Rechnungsprüfung 1'500 1'292.40
3170.00 Reisekosten und Spesen 24'000 29'000 24'173.45

012 Exekutive 13'000 57'000 13'352.15
Nettoergebnis 13'000 57'000 13'352.15

0120 Exekutive 13'000 57'000 13'352.15
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter 1'483.75
3170.02 Ehrenausgaben, Repräsentationsspesen 2'000 2'000 1'238.40
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 7'000 7'000 7'000.00
3635.00 Beiträge an private Unternehmungen 40'000
3900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00

02 Allgemeine Dienste 257'740 2'260 213'190 2'270 167'205.00 18'056.55
Nettoergebnis 255'480 210'920 149'148.45

022 Allgemeine Dienste, übrige 257'740 2'260 213'190 2'270 167'205.00 18'056.55
Nettoergebnis 255'480 210'920 149'148.45
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0220 Allgemeine Dienste, übrige 257'740 2'260 198'190 2'270 167'205.00 18'056.55
3130.00 Dienstleistungen Dritter 5'000
3130.22 Mitgliederbeiträge 1'090 1'090 1'640.00
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter 40'000
3132.04 Externe Rechnungsprüfung 1'500
3133.02 Homepage 15.00
3134.01 Haftpflichtversicherung 1'050 1'050 1'050.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 80'000 10'000
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 131'000.00
3612.20 Verwaltungsentschädigung an EG 157'100 131'000
3632.12 Betriebsbeitrag an Fähre 13'500 13'500 13'500.00
3634.00 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 50 20'000.00
4250.00 Verkäufe 500 500
4290.00 Übrige Entgelte 16'292.50
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 1'760 1'770 1'764.05

0223 Informatik 15'000
3130.00 Dienstleistungen Dritter 15'000

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 455'030 62'490 407'300 43'120 425'808.68 58'335.00
Nettoergebnis 392'540 364'180 367'473.68

31 Kulturerbe 15'000
Nettoergebnis 15'000

312 Denkmalpflege und Heimatschutz 15'000
Nettoergebnis 15'000

3120 Denkmalpflege und Heimatschutz 15'000
3631.00 Beiträge an Kanton 15'000

32 Kultur, übrige 440'030 62'490 407'300 43'120 425'808.68 58'335.00
Nettoergebnis 377'540 364'180 367'473.68

329 Kultur, übriges 440'030 62'490 407'300 43'120 425'808.68 58'335.00
Nettoergebnis 377'540 364'180 367'473.68
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3290 Kultur, übriges 440'030 62'490 407'300 43'120 425'808.68 58'335.00
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'500 1'500 547.40
3110.00 Anschaffung Büromöbel & -geräte 600 5'000 2'670.95
3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge und Werkzeug 5'900 3'612.25
3120.00 Energie, Wasser, Abwasser 15'910 15'910 5'214.10
3120.02 Betriebs- und Nebenkosten 1'500
3130.00 Dienstleistungen Dritter 300 2'300 273.90
3130.01 Frankaturen und Versandkosten 415.73
3130.11 Entsorgung Hauskehricht/Sperrgut 250 250
3130.22 Mitgliederbeiträge 100 370 150.00
3134.00 Sachversicherungsprämien 7'400 7'340 5'932.65
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 3'500 3'500
3144.00 Unterhalt Hochbauten 42'140 39'000 34'689.15
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeug 2'050 8'390 5'632.55
3161.00 Mieten, Benützungskosten Anl., Fz., Geräte, Mobilien 500 250 452.30
3170.00 Reisekosten und Spesen 13'000 13'000 16'693.70
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten allgemeiner 262'780 259'090 252'655.00
3511.05 Einlagen in Kulturfonds 20'000 20'000 20'000.00
3632.00 Beiträge Gemeinden u. Gemeindeverbände 10'000 10'000 14'218.10
3636.00 Beiträge an private Organisationen 58'500 15'500 62'650.90
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 47'130 37'120 35'980.00
4472.00 Vergütung für Benützung LS VV 15'360 6'000 15'055.00
4511.05 Entnahmen aus Kulturfonds 7'300.00

4 GESUNDHEIT 25'000 50 15'000 50 4'441.55 50.00
Nettoergebnis 24'950 14'950 4'391.55

41 Spitäler, Kranken- und Pflegeheime 25'000 50 15'000 50 4'441.55 50.00
Nettoergebnis 24'950 14'950 4'391.55

412 Kranken-, Alters- und Pflegeheime 25'000 50 15'000 50 4'441.55 50.00
Nettoergebnis 24'950 14'950 4'391.55

4120 Kranken-/Alters- und Pflegeheime 25'000 50 15'000 50 4'441.55 50.00
3635.00 Beiträge an private Unternehmungen 25'000 15'000 4'441.55
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 50 50 50.00
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

5 SOZIALE SICHERHEIT 129'540 56'800 126'330 56'800 94'450.25 56'794.20
Nettoergebnis 72'740 69'530 37'656.05

53 Alter + Hinterlassene 49'540 56'800 46'330 56'800 19'450.25 56'794.20
Nettoergebnis 7'260 10'470 37'343.95

533 Leistungen an Pensionierte 990 850 882.00
Nettoergebnis 990 850 882.00

5330 Leistungen an Pensionierte 990 850 882.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten u. Rentenanteilen 990 850 882.00

534 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 48'550 56'800 45'480 56'800 18'568.25 56'794.20
Nettoergebnis 8'250 11'320 38'225.95

5340 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 48'550 56'800 45'480 56'800 18'568.25 56'794.20
3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge und Werkzeug 3'000 3'000
3120.00 Energie, Wasser, Abwasser 25'100 25'100 14'858.25
3130.00 Dienstleistungen Dritter 850 850 821.65
3134.00 Sachversicherungsprämien 1'600 1'530 1'089.05
3144.00 Unterhalt Hochbauten 18'000 15'000 1'799.30
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 56'800 56'800 56'794.20

57 Sozialhilfe und Asylwesen 70'000 70'000 70'000.00
Nettoergebnis 70'000 70'000 70'000.00

579 Fürsorge, übriges 70'000 70'000 70'000.00
Nettoergebnis 70'000 70'000 70'000.00

5790 Fürsorge, übriges 70'000 70'000 70'000.00
3632.00 Beiträge Gemeinden u. Gemeindeverbände 70'000 70'000 70'000.00

59 Soziale Wohlfart, übriges 10'000 10'000 5'000.00
Nettoergebnis 10'000 10'000 5'000.00

592 Hilfsaktionen im Inland 5'000 5'000
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Nettoergebnis 5'000 5'000

5920 Hilfsaktionen im Inland 5'000 5'000
3636.00 Beiträge an private Organisationen 5'000 5'000

593 Hilfsaktionen im Ausland 5'000 5'000 5'000.00
Nettoergebnis 5'000 5'000 5'000.00

5930 Hilfsaktionen im Ausland 5'000 5'000 5'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 5'000 5'000 5'000.00

6 VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG 152'400 55'800 159'520 47'800 124'988.16 53'043.92
Nettoergebnis 96'600 111'720 71'944.24

61 Strassenverkehr 33'010 47'980 34'576.60
Nettoergebnis 33'010 47'980 34'576.60

615 Gemeindestrassen 33'010 47'980 34'576.60
Nettoergebnis 33'010 47'980 34'576.60

6150 Gemeindestrassen 30'510 38'980 34'576.60
3300.10 Planmässige Abschreibungen Strassen/Verkehrswege 20'550 20'550 20'543.00
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 9'960 18'430 14'033.60

6152 Parkplätze 2'500 9'000
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 2'500 9'000

63 Verkehr, übrige 119'390 55'800 111'540 47'800 90'411.56 53'043.92
Nettoergebnis 63'590 63'740 37'367.64

631 Schifffahrt 119'390 55'800 111'540 47'800 90'411.56 53'043.92
Nettoergebnis 63'590 63'740 37'367.64

6310 Schifffahrt 119'390 55'800 111'540 47'800 90'411.56 53'043.92
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 1'000 2'000 1'200.00
3010.00 Löhne Verwaltungs-/Betriebspersonal 42'320 38'000 41'285.85
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 2'850 1'500 1'475.20
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 210 250 242.55
3054.00 AG Beiträge an Familienausgleichskasse 620 400 319.25
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 3'900 2'000 3'700.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 200 200 144.06
3100.00 Büromaterial 100 100 82.80
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'000 3'000 1'588.35
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'000
3102.02 Drucksachen 1'000 232.65
3105.00 Lebensmittel 10'000 9'000 9'947.81
3112.02 Anschaffung Schutz- und Arbeitskleider 500 500
3113.00 Anschaffung von Hardware 8'000 247.00
3118.01 Anschaffung von Software/Lizenzen 1'202.65
3119.00 Anschaffung von Mobilien, übrige 500
3119.02 Anschaffung von Geräten/Einrichtungen 46.60
3120.00 Energie, Wasser, Abwasser 780 780 404.45
3130.02 Telefonie und Kommunikation 1'000 1'000 897.65
3130.04 Konzessionsgebühren 4'000 4'000 3'850.00
3130.30 Dienstleistungen Dritter, EDV Support 1'500 1'500 1'594.75
3134.00 Sachversicherungsprämien 3'100 3'040 3'001.95
3137.00 Steuern und Abgaben 260 270 260.50
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 1'000 2'000
3144.00 Unterhalt Hochbauten 10'500 11'000 4'105.25
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeug 200
3159.00 Unterhalt übrige mobile Anlagen 12'000 18'000 2'994.84
3170.00 Reisekosten und Spesen 3'000 2'000 2'517.40
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 9'350 9'500 9'070.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 22'000 17'000 20'203.30
4250.00 Verkäufe 13'000 10'000 12'900.80
4260.00 Rückerstattungen Dritter 500 500 112.00
4632.12 Betriebskostenbeiträge an Fähre 20'300 20'300 19'827.82

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 4'880 4'880 4'876.00
Nettoergebnis 4'880 4'880 4'876.00

72 Abwasserbeseitigung 4'880 4'880 4'876.00
Nettoergebnis 4'880 4'880 4'876.00
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

720 Abwasserbeseitigung 4'880 4'880 4'876.00
Nettoergebnis 4'880 4'880 4'876.00

7200 Abwasserbeseitigung 4'880 4'880 4'876.00
3300.30 Planmässige Abschreibungen Tiefbauten allgemeiner 4'880 4'880 4'876.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 248'670 188'470 324'900 214'250 1'244'668.20 1'406'938.15
Nettoergebnis 60'200 110'650 162'269.95

82 Forstwirtschaft 118'960 56'550 199'310 80'450 91'299.10 70'614.75
Nettoergebnis 62'410 118'860 20'684.35

820 Forstwirtschaft 118'960 56'550 199'310 80'450 91'299.10 70'614.75
Nettoergebnis 62'410 118'860 20'684.35

8200 Forstwirtschaft 118'960 56'550 199'310 80'450 91'299.10 70'614.75
3010.00 Löhne Verwaltungs-/Betriebspersonal 59'930 15'453.30
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 3'590
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 1'120 1'032.90
3054.00 AG Beiträge an Familienausgleichskasse 870
3055.00 Krankentaggeldversicherung 580
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'500 1'500 2'208.55
3101.08 Holzschnitzelankauf 20'000 10'740.00
3109.00 Übriger Material- und Warenaufwand 2'000 1'500 747.95
3112.02 Anschaffung Schutz- und Arbeitskleider 200
3130.00 Dienstleistungen Dritter 70'960 51'270 51'075.65
3130.22 Mitgliederbeiträge 1'700 2'980 1'614.90
3134.00 Sachversicherungsprämien 250 230 173.20
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 15'000 15'000
3144.00 Unterhalt Hochbauten 3'000 3'000 135.70
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeug 255.15
3161.00 Mieten, Benützungskosten Anl., Fz., Geräte, Mobilien 15'650 20'000 2'073.50
3171.05 Waldbegehung mit Ortsbürger 5'000 5'000 4'965.70
3499.01 Kleindifferenzen 500
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 2'900 12'040 822.60
4250.00 Verkäufe 3'000 4'000 3'655.00
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 1'400 4'000 2'588.01
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 2'800 15'000 303.74
4250.05 Verkäufe Brennholz 15'800 19'300 29'096.55
4260.00 Rückerstattungen Dritter 488.25
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 1'000 1'600 1'055.00
4611.04 Entschädigung durch Kanton 1'300 1'300 1'300.00
4630.00 Beiträge vom Bund 600 600 1'240.70
4631.00 Beitrag Kanton 26'650 26'650 27'257.50
4900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00

89 Sonstige gewerbliche Betriebe 129'710 131'920 125'590 133'800 1'153'369.10 1'336'323.40
Nettoergebnis 2'210 8'210 182'954.30

890 Sonstige gewerbliche Betriebe 129'710 131'920 125'590 133'800 1'153'369.10 1'336'323.40
Nettoergebnis 2'210 8'210 182'954.30

8900 Sonstige gewerbliche Betriebe 129'710 131'920 125'590 133'800 1'153'369.10 1'336'323.40
3130.22 Mitgliederbeiträge 1'150 1'050 1'023.15
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter 17'896.40
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 4'500 4'500 31'604.10
3192.00 Abgeltung von Rechten 31'500 30'000 31'096.00
3501.03 Einlagen in Erneuerungsfonds Industriegleis 85'120 89'090 1'070'945.90
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 440 950 803.55
3612.20 Verwaltungsentschädigung an EG 7'000
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 31'720 35'100 26'325.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 180'315.45
4501.03 Entnahme aus Erneuerungsfonds Industriegleis 36'000 34'500 74'263.75
4630.00 Beiträge vom Bund 398'059.00
4635.01 Beiträge Verwaltungskosten Industriegleisbenützer 10'800 10'800 10'798.30
4635.02 Beiträge in Erneuerungsfonds Industriegleis 53'400 53'400 646'561.90

9 FINANZEN UND STEUERN 945'330 1'908'220 876'250 1'866'080 3'985'686.13 4'515'829.75
Nettoergebnis 962'890 989'830 530'143.62

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 171'780 1'908'070 118'420 1'866'080 113'210.15 4'515'703.20
Nettoergebnis 1'736'290 1'747'660 4'402'493.05

961 Zinsen 61'860 5'700 7'120 10'621.15
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Nettoergebnis 61'860 1'420 10'621.15

9610 Zinsen 61'860 5'700 7'120 10'621.15
3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten 5'700
4401.00 Zinsen Forderungen 997.00
4401.01 Zinsen aus Kontokorrenten mit Dritten 55'000 1'746.20
4450.00 Erträge aus Darlehen VV 5'360 5'620 5'877.95
4451.00 Erträge aus Beteiligungen VV 1'500 1'500 2'000.00

963 Liegenschaften des Finanzvermögens 171'780 1'846'210 112'720 1'858'960 113'210.15 4'505'082.05
Nettoergebnis 1'674'430 1'746'240 4'391'871.90

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 171'780 1'846'210 112'720 1'858'960 113'210.15 4'505'082.05
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 3'500
3411.00 Realisierte Verluste auf Sachanlagen FV 2.00
3430.00 Baulicher Unterhalt Grundstücke FV 5'000
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 71'500 35'000 64'481.60
3431.00 Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt FV 5'950 5'550 2'853.80
3431.30 Unterhalt Mobilien FV 500 500 4'700.00
3431.40 Mieten und Benützungskosten FV 1'900 1'850 1'887.00
3439.10 Ver- und Entsorgung 55'230 59'880 32'601.25
3439.30 Sachversicherungsprämien FV 6'400 6'440 5'003.05
3439.50 Honorare externe Berater, Gutachter, Fac 25'300 1'681.45
4411.00 Gewinne aus Verkäufen von Sachanlagen FV 500.00
4430.00 Mietzinsen Liegenschaften FV 163'200 177'850 176'384.50
4430.07 Baurechtszinsen Private FV 39'000 35'100 35'098.90
4430.08 Baurechtszinsen Industrie FV 1'592'410 1'592'410 1'592'404.25
4439.00 Übriger Liegenschaftsertrag FV 49'600 53'600 34'405.65
4439.15 Verkäufe FV 2'000 2'008.75
4443.00 Marktwertanpassungen Liegenschaften 2'664'280.00

97 Rückverteilungen 150 126.55
Nettoergebnis 150 126.55

971 Rückverteilungen aus CO2-Abgabe 150 126.55
Nettoergebnis 150 126.55
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9710 Rückverteilungen aus CO2-Abgabe 150 126.55
4699.10 Rückverteilung CO2-Abgabe 150 126.55

99 Nicht aufgeteilte Posten 773'550 757'830 3'872'475.98
Nettoergebnis 773'550 757'830 3'872'475.98

999 Abschluss 773'550 757'830 3'872'475.98
Nettoergebnis 773'550 757'830 3'872'475.98

9990 Abschluss 773'550 757'830 3'872'475.98
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98
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Erfolgsrechnung
Budget / 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 2'274'090 2'274'090 2'230'370 2'230'370 6'109'047.57 6'109'047.57

3 Aufwand 1'500'540 1'472'540 2'236'571.59

30 Personalaufwand 65'090 124'290 79'854.81
31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 470'590 478'250 318'316.43
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 288'210 284'520 278'074.00
34 Finanzaufwand 171'780 115'420 113'210.15
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanz. 105'120 109'090 1'090'945.90
36 Transferaufwand 395'750 352'970 352'540.30
39 Interne Verrechnungen 4'000 8'000 3'630.00

4 Ertrag 2'274'090 2'230'370 6'109'047.57

42 Entgelte 90'720 105'400 292'280.60
44 Finanzertrag 2'030'170 1'969'420 4'626'401.45
45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 36'000 34'500 81'563.75
46 Transferertrag 113'200 113'050 1'105'171.77
49 Interne Verrechnungen 4'000 8'000 3'630.00

9 Abschlusskonten 773'550 757'830 3'872'475.98

90 Abschluss Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 2'274'090 2'274'090 2'230'370 2'230'370 6'109'047.57 6'109'047.57

3 Aufwand 1'500'540 1'472'540 2'236'571.59

30 Personalaufwand 65'090 124'290 79'854.81

300 Behörden und Kommissionen 14'000 15'000 13'365.00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 14'000 15'000 13'365.00
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 14'000 15'000 13'365.00

301 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 42'320 97'930 58'239.15

3010 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 42'320 97'930 58'239.15
3010.00 Löhne Verwaltungs-/Betriebspersonal 42'320 97'930 58'239.15

305 Arbeitgeberbeiträge 3'680 8'310 3'524.60

3050 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV VV-Kosten 2'850 5'090 1'848.45
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 2'850 5'090 1'848.45

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 210 1'370 1'275.45
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 210 1'370 1'275.45

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 620 1'270 400.70
3054.00 AG Beiträge an Familienausgleichskasse 620 1'270 400.70

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 580
3055.00 Krankentaggeldversicherung 580

306 Arbeitgeberleistungen 990 850 882.00

3062 Teuerungszulagen auf Renten u. Rentenanteilen 990 850 882.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten u. Rentenanteilen 990 850 882.00

309 Übriger Personalaufwand 4'100 2'200 3'844.06
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 3'900 2'000 3'700.00
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 3'900 2'000 3'700.00

3099 Übriger Personalaufwand 200 200 144.06
3099.00 Übriger Personalaufwand 200 200 144.06

31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 470'590 478'250 318'316.43

310 Material- + Warenaufwand 22'600 41'100 29'441.31

3100 Büromaterial 100 100 82.80
3100.00 Büromaterial 100 100 82.80

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 6'000 26'000 15'084.30
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 6'000 6'000 4'344.30
3101.08 Holzschnitzelankauf 20'000 10'740.00

3102 Drucksachen, Publikationen 4'500 4'500 3'578.45
3102.00 Drucksachen, Publikationen 4'500 3'500 3'345.80
3102.02 Drucksachen 1'000 232.65

3105 Lebensmittel 10'000 9'000 9'947.81
3105.00 Lebensmittel 10'000 9'000 9'947.81

3109 Übriger Material- + Warenaufwand 2'000 1'500 747.95
3109.00 Übriger Material- und Warenaufwand 2'000 1'500 747.95

311 Nicht aktivierbare Anlagen 12'100 15'100 7'779.45

3110 Büromöbel und -geräte, Schulmobiliar 600 5'000 2'670.95
3110.00 Anschaffung Büromöbel & -geräte 600 5'000 2'670.95

3111 Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug 3'000 8'900 3'612.25
3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge und Werkzeug 3'000 8'900 3'612.25

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge 500 700
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3112.02 Anschaffung Schutz- und Arbeitskleider 500 700

3113 Hardware 8'000 247.00
3113.00 Anschaffung von Hardware 8'000 247.00

3118 Anschaffung von immateriellen Anlagen 1'202.65
3118.01 Anschaffung von Software/Lizenzen 1'202.65

3119 Anschaffung von übrigen n.akt. Anlagen 500 46.60
3119.00 Anschaffung von Mobilien, übrige 500
3119.02 Anschaffung von Geräten/Einrichtungen 46.60

312 Ver- und Entsorgung 43'290 41'790 20'476.80

3120 Ver- und Entsorgung 43'290 41'790 20'476.80
3120.00 Energie, Wasser, Abwasser 41'790 41'790 20'476.80
3120.02 Betriebs- und Nebenkosten 1'500

313 Dienstleistungen und Honorare 103'560 137'120 96'192.38

3130 Dienstleistungen Dritter 88'400 82'160 63'997.48
3130.00 Dienstleistungen Dritter 77'110 69'420 52'171.20
3130.01 Frankaturen und Versandkosten 500 500 1'055.83
3130.02 Telefonie und Kommunikation 1'000 1'000 897.65
3130.04 Konzessionsgebühren 4'000 4'000 3'850.00
3130.11 Entsorgung Hauskehricht/Sperrgut 250 250
3130.22 Mitgliederbeiträge 4'040 5'490 4'428.05
3130.30 Dienstleistungen Dritter, EDV Support 1'500 1'500 1'594.75

3132 Honorare ext. Berater,Gutachter,Fachexp. 1'500 41'500 20'672.55
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter 40'000 19'380.15
3132.04 Externe Rechnungsprüfung 1'500 1'500 1'292.40

3133 Informatik-Nutzungsaufwand 15.00
3133.02 Homepage 15.00

3134 Sachversicherungsprämien 13'400 13'190 11'246.85
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3134.00 Sachversicherungsprämien 12'350 12'140 10'196.85
3134.01 Haftpflichtversicherung 1'050 1'050 1'050.00

3137 Steuern und Abgaben 260 270 260.50
3137.00 Steuern und Abgaben 260 270 260.50

314 Baulicher Unterhalt 100'140 105'500 72'333.50

3140 Unterhalt Grundstücken 21'000 31'000
3140.00 Unterhalt an Grundstücken 21'000 31'000

3143 Unterhalt Tiefbauten 5'500 6'500 31'604.10
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 5'500 6'500 31'604.10

3144 Unterhalt Hochbauten 73'640 68'000 40'729.40
3144.00 Unterhalt Hochbauten 73'640 68'000 40'729.40

315 Unterhalt Mobilien + immat.  Anlagen 14'250 26'390 8'882.54

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug 2'250 8'390 5'887.70
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeug 2'250 8'390 5'887.70

3159 Unterhalt übrige mobile Anlagen 12'000 18'000 2'994.84
3159.00 Unterhalt übrige mobile Anlagen 12'000 18'000 2'994.84

316 Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsgeb. 16'150 20'250 2'525.80

3161 Mieten, Benützungskosten Anlagen 16'150 20'250 2'525.80
3161.00 Mieten, Benützungskosten Anl., Fz., Geräte, Mobilien 16'150 20'250 2'525.80

317 Spesenentschädigungen 127'000 61'000 49'588.65

3170 Reisekosten und Spesen 122'000 56'000 44'622.95
3170.00 Reisekosten und Spesen 120'000 54'000 43'384.55
3170.02 Ehrenausgaben, Repräsentationsspesen 2'000 2'000 1'238.40

3171 Exkursionen, Schulreisen und Lager 5'000 5'000 4'965.70
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3171.05 Waldbegehung mit Ortsbürger 5'000 5'000 4'965.70

319 Verschiedener Betriebsaufwand 31'500 30'000 31'096.00

3192 Abgeltung von Rechten 31'500 30'000 31'096.00
3192.00 Abgeltung von Rechten 31'500 30'000 31'096.00

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 288'210 284'520 278'074.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 288'210 284'520 278'074.00

3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 288'210 284'520 278'074.00
3300.10 Planmässige Abschreibungen Strassen/Verkehrswege 20'550 20'550 20'543.00

allgemeiner Haushalt VV
3300.30 Planmässige Abschreibungen Tiefbauten allgemeiner 4'880 4'880 4'876.00

Haushalt VV
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten allgemeiner 262'780 259'090 252'655.00

Haushalt VV

34 Finanzaufwand 171'780 115'420 113'210.15

340 Zinsaufwand 5'700

3400 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten 5'700
3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten 5'700

341 Realisierte Kursverluste 2.00

3411 Realisierte Verluste auf Sachanlagen FV 2.00
3411.00 Realisierte Verluste auf Sachanlagen FV 2.00

343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen 171'780 109'220 113'208.15

3430 Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 76'500 35'000 64'481.60
3430.00 Baulicher Unterhalt Grundstücke FV 5'000
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 71'500 35'000 64'481.60
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3431 Nicht baulicher Unterhalt Liegensch. FV 8'350 7'900 9'440.80
3431.00 Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt FV 5'950 5'550 2'853.80

durch Dritte FV
3431.30 Unterhalt Mobilien FV 500 500 4'700.00
3431.40 Mieten und Benützungskosten FV 1'900 1'850 1'887.00

3439 Übriger Liegenschaftsaufwand FV 86'930 66'320 39'285.75
3439.10 Ver- und Entsorgung 55'230 59'880 32'601.25
3439.30 Sachversicherungsprämien FV 6'400 6'440 5'003.05
3439.50 Honorare externe Berater, Gutachter, Fac 25'300 1'681.45

349 Verschiedener Finanzaufwand 500

3499 Übriger Finanzaufwand 500
3499.01 Kleindifferenzen 500

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanz. 105'120 109'090 1'090'945.90

350 Einlagen in Fonds + SpezFina FK 85'120 89'090 1'070'945.90

3501 Einlagen in Fonds des FK 85'120 89'090 1'070'945.90
3501.03 Einlagen in Erneuerungsfonds Industriegleis 85'120 89'090 1'070'945.90

351 Einlagen in Fonds + SpezFina im EK 20'000 20'000 20'000.00

3511 Einlagen in Fonds des EK 20'000 20'000 20'000.00
3511.05 Einlagen in Kulturfonds 20'000 20'000 20'000.00

36 Transferaufwand 395'750 352'970 352'540.30

361 Entschädigungen an öffentl. Gemeinwesen 193'750 178'920 162'729.75

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 193'750 178'920 162'729.75
3612.00 Entschädigung an Gemeinden 29'650 47'920 162'729.75
3612.20 Verwaltungsentschädigung an EG 164'100 131'000

363 Beiträge an öffentl. Gemeinwesen und Dritte 202'000 174'050 189'810.55
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3631 ... an den Kanton 15'000
3631.00 Beiträge an Kanton 15'000

3632 ... an Gemeinden und Gemeindezweckverb 93'500 93'500 97'718.10
3632.00 Beiträge Gemeinden u. Gemeindeverbände 80'000 80'000 84'218.10
3632.12 Betriebsbeitrag an Fähre 13'500 13'500 13'500.00

3634 ... an öffentliche Unternehmungen 50 20'000.00
3634.00 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 50 20'000.00

3635 ... an private Unternehmungen 25'000 55'000 4'441.55
3635.00 Beiträge an private Unternehmungen 25'000 55'000 4'441.55

3636 ... an private Organis ohne Erwerbszweck 68'500 25'500 67'650.90
3636.00 Beiträge an private Organisationen 68'500 25'500 67'650.90

39 Interne Verrechnungen 4'000 8'000 3'630.00

390 Int. Verrechnungen von Material- und Warenbezüge 4'000 8'000 3'630.00

3900 iV von Material- und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00
3900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00

4 Ertrag 2'274'090 2'230'370 6'109'047.57

42 Entgelte 90'720 105'400 292'280.60

424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 53'720 52'100 46'528.30

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 53'720 52'100 46'528.30
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 53'720 52'100 46'528.30

425 Erlös aus Verkäufen 36'500 52'800 48'544.10

4250 Verkäufe 36'500 52'800 48'544.10
4250.00 Verkäufe 16'500 14'500 16'555.80
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 1'400 4'000 2'588.01
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 2'800 15'000 303.74
4250.05 Verkäufe Brennholz 15'800 19'300 29'096.55

426 Rückerstattungen 500 500 180'915.70

4260 Rückerstattungen Dritter 500 500 180'915.70
4260.00 Rückerstattungen Dritter 500 500 180'915.70

429 Übrige Entgelte 16'292.50

4290 Übrige Entgelte 16'292.50
4290.00 Übrige Entgelte 16'292.50

44 Finanzertrag 2'030'170 1'969'420 4'626'401.45

440 Zinsertrag 55'000 2'743.20

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 55'000 2'743.20
4401.00 Zinsen Forderungen 997.00
4401.01 Zinsen aus Kontokorrenten mit Dritten 55'000 1'746.20

441 Realisierte Gewinne FV 500.00

4411 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV 500.00
4411.00 Gewinne aus Verkäufen von Sachanlagen FV 500.00

443 Liegenschaftsertrag FV 1'846'210 1'858'960 1'840'302.05

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 1'794'610 1'805'360 1'803'887.65
4430.00 Mietzinsen Liegenschaften FV 163'200 177'850 176'384.50
4430.07 Baurechtszinsen Private FV 39'000 35'100 35'098.90
4430.08 Baurechtszinsen Industrie FV 1'592'410 1'592'410 1'592'404.25

4439 Übriger Liegenschaftenertrag FV 51'600 53'600 36'414.40
4439.00 Übriger Liegenschaftsertrag FV 49'600 53'600 34'405.65
4439.15 Verkäufe FV 2'000 2'008.75
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

444 Wertberichtigungen Anlagen FV 2'664'280.00

4443 Marktwertanpassungen Liegenschaften 2'664'280.00
4443.00 Marktwertanpassungen Liegenschaften 2'664'280.00

445 Finanzertrag aus Darleh/Beteiligungen VV 6'860 7'120 7'877.95

4450 Erträge aus Darlehen VV 5'360 5'620 5'877.95
4450.00 Erträge aus Darlehen VV 5'360 5'620 5'877.95

4451 Erträge aus Beteiligungen VV 1'500 1'500 2'000.00
4451.00 Erträge aus Beteiligungen VV 1'500 1'500 2'000.00

447 Liegenschaftenertrag VV 122'100 103'340 110'698.25

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 106'740 97'340 95'643.25
4470.00 Pacht- und Mietzinsen Liegenschaften VV 106'740 97'340 95'643.25

4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 15'360 6'000 15'055.00
4472.00 Vergütung für Benützung LS VV 15'360 6'000 15'055.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 36'000 34'500 81'563.75

450 Entnahme aus Fonds+SpezFina im FK 36'000 34'500 74'263.75

4501 Entnahmen aus Fonds des FK 36'000 34'500 74'263.75
4501.03 Entnahme aus Erneuerungsfonds Industriegleis 36'000 34'500 74'263.75

451 Entnahmen aus Fonds+Spezfina im EK 7'300.00

4511 Entnahmen aus Fonds des EK 7'300.00
4511.05 Entnahmen aus Kulturfonds 7'300.00

46 Transferertrag 113'200 113'050 1'105'171.77

461 Entschädigungen von öffentl. Gemeinwesen 1'300 1'300 1'300.00
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4611 ... vom Kanton 1'300 1'300 1'300.00
4611.04 Entschädigung durch Kanton 1'300 1'300 1'300.00

463 Beiträge von öffentl. Gemeinwesen und Dritten 111'750 111'750 1'103'745.22

4630 ... vom Bund 600 600 399'299.70
4630.00 Beiträge vom Bund 600 600 399'299.70

4631 ... vom Kanton 26'650 26'650 27'257.50
4631.00 Beitrag Kanton 26'650 26'650 27'257.50

4632 ... von Gemeinden und Gemeindeverbänden 20'300 20'300 19'827.82
4632.12 Betriebskostenbeiträge an Fähre 20'300 20'300 19'827.82

4635 ... von privaten Unternehmungen 64'200 64'200 657'360.20
4635.01 Beiträge Verwaltungskosten Industriegleisbenützer 10'800 10'800 10'798.30
4635.02 Beiträge in Erneuerungsfonds Industriegleis 53'400 53'400 646'561.90

469 Übriger Transferertrag 150 126.55

4699 Rückverteilungen 150 126.55
4699.10 Rückverteilung CO2-Abgabe 150 126.55

49 Interne Verrechnungen 4'000 8'000 3'630.00

490 .. von Material- und Warenbezüge 4'000 8'000 3'630.00

4900 Int.Verr von Material und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00
4900.00 Interne Verrechnung von Material- und Warenbezügen 4'000 8'000 3'630.00

9 Abschlusskonten 773'550 757'830 3'872'475.98

90 Abschluss Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 773'550 757'830 3'872'475.98
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Erfolgsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 773'550 757'830 3'872'475.98
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Investitionsrechnung
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionsrechnung 160'490 160'490 70'260 70'260 503'319.89 503'319.89

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 25'980 25'750 25'472.05
Nettoergebnis 25'980 25'750 25'472.05

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 469'347.84
Nettoergebnis 469'347.84

5 SOZIALE SICHERHEIT 44'510 44'510
Nettoergebnis 44'510 44'510

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 8'500.00
Nettoergebnis 8'500.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 75'000 15'000
Nettoergebnis 60'000

9 FINANZEN 40'980 119'510 25'750 44'510 33'972.05 469'347.84
Nettoergebnis 78'530 18'760 435'375.79
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Investitionsrechnung
Budget / 18.09.2018 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Kreditart Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

I Investitionsrechnung 160'490 160'490 70'260 70'260 503'319.89 503'319.89

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 25'980 25'750 25'472.05
Nettoergebnis 25'980 25'750 25'472.05

02 Allgemeine Dienste 25'980 25'750 25'472.05
Nettoergebnis 25'980 25'750 25'472.05

022 Allgemeine Dienste, übrige 25'980 25'750 25'472.05

0220 Allgemeine Dienste, übrige 25'980 25'750 25'472.05
6450.01 Rückzahlung Spitex Darlehen

GV vom  20.06.2013
Verpfl.-Kredit 25'980 25'750 25'472.05

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 469'347.84
Nettoergebnis 469'347.84

32 Kultur, übrige 469'347.84
Nettoergebnis 469'347.84

329 Kultur, übriges 469'347.84

3290 Kultur, übriges 469'347.84
5030.01 Kauf von 5 Tiefgaragenplätzen

GV vom 29.06.2017
Verpfl.-Kredit -1'011.55

5040.01 Bolingerhaus, Baukredit
GV vom 28.06.2018

Verpfl.-Kredit 244'347.84

5040.05 Kauf von 5 Tiefgaragenplätzen (Bolingerhaus)
GV vom 29.06.2017

Verpfl.-Kredit 226'011.55

5 SOZIALE SICHERHEIT 44'510 44'510
Nettoergebnis 44'510 44'510

53 Alter + Hinterlassene 44'510 44'510
Nettoergebnis 44'510 44'510

Lizenz: Gemeinde Kaiseraugst 36



Investitionsrechnung
Budget / 18.09.2018 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Kreditart Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

534 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 44'510 44'510

5340 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 44'510 44'510
5290.01 Projektierungskredit für Alterswohnungen

GV vom 26.06.2014
Verpfl.-Kredit 44'510 44'510

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 8'500.00
Nettoergebnis 8'500.00

79 Raumordnung 8'500.00
Nettoergebnis 8'500.00

790 Raumordnung 8'500.00

7900 Raumordnung 8'500.00
6000.03 Landenteignung Parz. 358 für Behindertengerechte

Bushaltestelle
8'500.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 75'000 15'000
Nettoergebnis 60'000

82 Forstwirtschaft 75'000 15'000
Nettoergebnis 60'000

820 Forstwirtschaft 75'000 15'000

8200 Forstwirtschaft 75'000 15'000
5010.01 Sanierung Zankholzgraben

GV vom 01.12.2023
Budgetkredit 75'000

6320.01 Sanierung Zankholzgraben - Anteil EWG
GV vom 01.12.2023

Budgetkredit 15'000

9 FINANZEN 40'980 119'510 25'750 44'510 33'972.05 469'347.84
Nettoergebnis 78'530 18'760 435'375.79

99 Nicht aufgeteilte Posten 40'980 119'510 25'750 44'510 33'972.05 469'347.84
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Investitionsrechnung
Budget / 18.09.2018 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Kreditart Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Nettoergebnis 78'530 18'760 435'375.79

999 Abschluss 40'980 119'510 25'750 44'510 33'972.05 469'347.84

9990 Abschluss 40'980 119'510 25'750 44'510 33'972.05 469'347.84
5900.00 Passivierte Einnahmen allgemeiner Haushalt 40'980 25'750 33'972.05

6900.00 Aktivierte Ausgaben allgemeiner Haushalt 119'510 44'510 469'347.84
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Investitionsrechnung
Budget / 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

INVESTITIONSRECHNUNG 160'490 160'490 70'260 70'260 503'319.89 503'319.89

5 Investitionsausgaben 160'490 70'260 503'319.89

50 Sachanlagen 75'000 469'347.84
52 Immaterielle Anlagen 44'510 44'510
59 Übertrag an Bilanz 40'980 25'750 33'972.05

6 Investitionseinnahmen 160'490 70'260 503'319.89

60 Abgang von Sachanlagen 8'500.00
63 Investitionsbeiträge 15'000
64 Rückzahlung von Darlehen 25'980 25'750 25'472.05
69 Übertrag an Bilanz 119'510 44'510 469'347.84
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Investitionsrechnung
Budget /  07.10.2020 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

INVESTITIONSRECHNUNG 160'490 160'490 70'260 70'260 503'319.89 503'319.89

Investitionsausgaben 160'490 70'260 503'319.89

50 Sachanlagen 75'000 469'347.84

501 Strassen / Verkehrswege 75'000

5010 Strassen / Verkehrswege 75'000
5010.00 Strassen / Verkehrswege 75'000

503 Tiefbauten -1'011.55

5030 Tiefbauten -1'011.55
5030.00 Tiefbauten -1'011.55

504 Hochbauten 470'359.39

5040 Hochbauten 470'359.39
5040.00 Hochbauten 470'359.39

52 Immaterielle Anlagen 44'510 44'510

529 Übrige immaterielle Anlagen 44'510 44'510

5290 Übrige immaterielle Anlagen 44'510 44'510
5290.00 Übrige immaterielle Anlagen 44'510 44'510

59 Übertrag an Bilanz 40'980 25'750 33'972.05

590 Passivierungen 40'980 25'750 33'972.05

5900 Passivierte Einnahmen 40'980 25'750 33'972.05
5900.00 Passivierte Einnahmen allgemeiner HH 40'980 25'750 33'972.05

Investitionseinnahmen 160'490 70'260 503'319.89
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Investitionsrechnung
Budget /  07.10.2020 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Nummer Investitionsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

60 Abgang von Sachanlagen 8'500.00

600 Abgang von Grundstücken 8'500.00

6000 Abgang von Grundstücken 8'500.00
6000.00 Abgang von Grundstücken 8'500.00

63 Investitionsbeiträge 15'000

632 IR-Beitr. von Gemeinde und Gemeindeverbände 15'000

6320 IR-Beiträge von Gde + Gdeverbänden 15'000
6320.00 IR-Beiträge von Gemeinden und -verbände 15'000

64 Rückzahlung von Darlehen 25'980 25'750 25'472.05

645 Rückz. von Darlehen an private Unternehmungen 25'980 25'750 25'472.05

6450 Rückz. von Darlehen an priv. Unternehmungen 25'980 25'750 25'472.05
6450.00 Rückzlg. von Darlehen an private Unternehmungen 25'980 25'750 25'472.05

69 Übertrag an Bilanz 119'510 44'510 469'347.84

690 Aktivierungen 119'510 44'510 469'347.84

6900 Aktivierte Ausgaben 119'510 44'510 469'347.84
6900.00 Aktivierte Ausgaben allgemeiner Haushalt 119'510 44'510 469'347.84
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Kreditkontrolle
Budget / 27.9.2023 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Kredite nach Funktionen Kreditbetrag Mutmassliche
kum. Ausgaben

Mutmassliche
kum. Einnahmen

Budget 2024 Verfügbarer

Beschluss Instanz & Datum bis 31.12.2023 bis 31.12.2023 Ausgaben Einnahmen Restkredit

Investitionsrechnung 5'554'612.95 247'675.90 44'510.00 25'980.00 -536'343.95

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 810'000.00 247'675.90 25'980.00 -536'344.10

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 4'721'223.10

5 SOZIALE SICHERHEIT 23'389.15 44'510.00 
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Kreditkontrolle
Budget / 1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Kaiseraugst

Kredite nach Funktionen Kreditart Kreditbetrag Mutmassliche
kum. Ausgaben

Mutmassliche
kum. Einnahmen

Budget 2024 Verfügbarer

Beschluss Instanz & Datum bis 31.12.2023 bis 31.12.2023 Ausgaben Einnahmen Restkredit

Investitionsrechnung 5'554'612.95 247'675.90 44'510.00 25'980.00 -536'343.95

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 810'000.00 247'675.90 25'980.00 -536'344.10

0220 Allgemeine Dienste, übrige 810'000.00 247'675.90 25'980.00 -536'344.10
0220.5450.01 Spitex-Verein Kaiseraugst: Darlehensantrag

für Anbau Liegenschaft Bahnweg 21
GV vom 20.06.2013

Verpfl.-Kredit 810'000.00 810'000.00

0220.6450.01 Rückzahlung Spitex Darlehen
GV vom  20.06.2013

Verpfl.-Kredit -810'000.00 247'675.90 25'980.00 -536'344.10

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 4'721'223.10

3290 Kultur, übriges 4'721'223.10
3290.5040.01 Bolingerhaus, Baukredit

GV vom 28.06.2018
Verpfl.-Kredit 4'250'000.00 4'495'211.55

3290.5040.05 Kauf von 5 Tiefgaragenplätzen
(Bolingerhaus)
GV vom 29.06.2017

Verpfl.-Kredit 225'000.00 226'011.55

5 SOZIALE SICHERHEIT 23'389.85 44'510.00 

5340 Wohnen im Alter (ohne Pflege) 23'389.85 44'510.00 
5340.5290.01 Projektierungskredit für Alterswohnungen

GV vom 26.06.2014
Verpfl.-Kredit 67'900.00 23'389.85 44'510.00 
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Gemeinde Kaiseraugst

Budget

Kreditkontrolle Erfolgsrechnung
01.01.2024 - 31.12.2024

Gemeinde Kaiseraugst

Ortsbürgergemeinde

Kredite nach Funktionen
Kreditart Kreditbetrag Mutmassliche

kum. Ausgaben
Mutmassliche

kum. Einnahmen
Verfügbarer

Beschluss Instanz & Datum  bis 31.12.2023 bis 31.12.2023 Ausgaben Einnahmen Restkredit

Erfolgsrechnung - - - - -

Keine Kredite in ER vorhanden

Budget 2024
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